Türk edebiyatında ilk defa Hüsrev ü Şirin hikâyesini, Altınorda şairlerinden olup hayatı hakkında fazla bilgi bulunmayan Kutub yazmıştır.⁴ Nizâmî'den tercüme yoluyla edebiyatımıza giren bu hikâye, Çağatay sahasında Ali Şîr Nevâî (ö. 906/1501), Anadolu sahasında ise Fahrî adlı bir şair tarafından 768'de (1367) ilk olarak ele alınmıştır. Daha sonra Şeyhî, Ahmed Rıdvan, Muîdî (II. Bayezid devri), Sadrî, Hayâtî, Harîmî (Şehzade Korkut, ö. 918/1570), Ahî (ö. 923/1517), Celîf, Arif Çelebi, Şânî, İmâmzâde Ahmed, Halife, Mahvî, Lâmiî (ö. 938/1572), Fasih Ahmed Dede (ö. 1111/1700), Sâlim, Nâkâm (ö. 1323/1906) gibi yirmiden fazla şair bu yolda eser meydana getirmiştir⁵ Ancak bunlar arasında Şeyhî'nin *Hüsrev ü Şirin*'i Türk edebiyatında kendi konusunda yazılan mesnevilerin en güzeli ve başarılısı olarak övülmekte⁶, onun Türk mesnevi edebiyatında bir merhale olduğu bugün de herkes tarafından kabul edilmektedir.

Şeyhî'nin Hüsrev ü Şirin'i

Şeyhî'nin *Hüsrev ü Şirin*'i aruzun "mefâîlün mefâîlün feûlün" kalıbıyla kaleme alınmış yaklaşık 7000 (6944) beyit hacminde bir eserdir. Şeyhî II. Murad'ın tahta çıktığı sırada eserini yazmaya başlamış ve onu da "Sorarsan kimdür ol Hak'dan müeyyed/Direm Sultan Murad ibn-i Muhammed (beyit 622)" beytinde zikrettiği II. Murad'a ithaf etmiştir. Fakat eseri tamamlayamadan vefat etmiştir. Şeyhî 832'den (1430) sonra öldüğüne göre, *Hüsrev ü Şirin*'in 824-832 (1421-1430) yılları arasında yazıldığı söylenebilir. Eserin nerede yazıldığı ise kesin olarak bilinmemekle birlikte, Kütahya'da veya Edirne'de II. Murad'ın sarayında telif edildiği kuvvetle muhtemeldir.